
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
 

Resolución

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2018-00774447-APN-GA#SSN - ALTAS EN EL REGISTRO DE P.A.S.

 

VISTO el Expediente EX-2018-00774447-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción presentadas por aspirantes que han rendido y 
aprobado el examen de competencia previsto por el Artículo 4º inciso c) de la Ley de Régimen de los Productores 
Asesores de Seguros Nº 22.400 y por la Resolución RESOL-2021-310-APN-SSN#MEC de fecha 29 de marzo.

Que de conformidad con lo expresado por la Gerencia de Autorizaciones y Registros mediante Informe IF-2021-
40187003-APN-GAYR#SSN (Orden N° 291), los citados aspirantes se encuentran en condiciones de ser 
incorporados al Registro creado por el Artículo 3º de la Ley Nº 22.400.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

LA SUPERINTENDENTA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para ejercer la actividad de 
intermediación en el Territorio Nacional y en todas las ramas del seguro, a las personas humanas incluidas en el 
Anexo IF-2021-40186498-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para ejercer la actividad de 

Miércoles 19 de Mayo de 2021

RESOL-2021-437-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



intermediación en contratos de seguros, exclusivamente en operaciones de seguros de Vida, Retiro y Accidentes 
Personales en todo el Territorio Nacional, al Sr. Rafael Martín FIGUEROA (DNI 26.684.652).

ARTÍCULO 3º.- Hacer saber que los números de matrículas otorgadas en el Registro de Productores Asesores de 
Seguros podrán ser consultados en el sitio web del Organismo, www.argentina.gob.ar/superintendencia-de-
seguros.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 

 

Digitally signed by GUIDA Mirta Adriana
Date: 2021.05.19 16:07:40 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Mirta Adriana Guida
Superintendenta
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.05.19 16:07:42 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
 

Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2018-00774447- -APN-GA#SSN // INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE PRODUCTORES 
ASESORES DE SEGUROS

 

APELLIDO Y NOMBRE   TD    NUMERO 

         

AMADOR, NATALIA   DNI   25.248.660

ARAUJO, NICOLAS JAVIER   DNI   32.026.538

ARECHA, NATALIA ANDREA   DNI   28.366.020

BERTOLDI, TOMAS JOAQUIN ALEXANDER   DNI   43.055.899

BUSTOS, MONICA ADRIANA   DNI   18.701.294

CALDENTEY BARRERA, GABRIEL   DNI   38.932.178

CASAS CORDERO, RODRIGO   DNI   33.811.595

CASTAÑO, MARIA LUJAN   DNI   33.340.595

CRAUCHUK, VANINA BETSABE   DNI   23.840.734

CUEVAS, GABRIELA ALEJANDRA   DNI   27.386.260

DAVILA, GONZALO GABRIEL   DNI   30.172.059

DE VITO, NICOLAS AGUSTIN   DNI   35.512.056

DECIMA, ROSA   DNI   17.179.723

DELGADO, WALTER EMMANUEL   DNI   31.726.821

DOMINGUEZ, NESTOR FABIAN   DNI   26.843.678

DUARTE, ZULMA GABRIELA   DNI   24.858.733

ECHEVERRIA, MARIANA EMILCE   DNI   29.731.411

ENCINA, ERICA PATRICIA   DNI   37.834.372

FALU, JUAN MANUEL   DNI   35.044.234

FERREYRA, MARIANA ANDREA   DNI   39.517.363

FEVERSANI, FABRIZIO RAFAEL   DNI   43.071.639

FRANCESCÁNGELI, SERGIO LUIS   DNI   23.598.905

GADA, MARIANA   DNI   29.001.601

GALDONA, MARTIN   DNI   39.287.550

Jueves 6 de Mayo de 2021

IF-2021-40186498-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



GARCIA BATES, MARIA CAROLINA MARCELA   DNI   25.745.054

GATTARI, MARIA CECILIA   DNI   20.784.728

GENDRA, CAMILA   DNI   40.797.468

GENORO, GONZALO RAUL   DNI   35.940.812

GERING, KARINA ELIZABETH   DNI   37.970.983

GODOY ROBLES, PABLO MARTIN   DNI   28.884.222

GOMEZ SASTRE, MARIO DANIEL   DNI   36.890.809

GONZALEZ PIÑEIRO, HORACIO   DNI   12.573.269

GONZALEZ, ALAN EZEQUIEL   DNI   36.169.511

GRIMALD, MATIAS EZEQUIEL   DNI   35.532.276

GUTIERREZ, DANIELA   DNI   35.478.915

HIDALGO, FERNANDO MIGUEL   DNI   31.283.924

IBAÑEZ, GUIDO NAHUEL   DNI   32.533.114

LACUBE, FRANCISCO MATIAS   DNI   30.641.885

LAYUS, TOMAS FERNANDO   DNI   32.956.968

LICATTA, MARCOS DANIEL   DNI   39.950.435

LOBO, JONATAN ESTEBAN   DNI   32.846.320

LUSSA, JAVIER RUBEN   DNI   24.300.261

MAGLIANO, MAURICIO JAVIER   DNI   37.322.088

MAMANI, JUAN ERNESTO   DNI   34.788.990

MANZURE, MARISA BARBARA   DNI   23.688.859

MARCENARO, FEDERICO EZEQUIEL   DNI   38.940.376

MARTINEZ, ALEJANDRO JAVIER   DNI   23.086.469

MARTINEZ, NATALIA EUGENIA   DNI   22.244.238

MEDINA RUSCITTI, EMILIANO   DNI   42.643.700

MONTIEL, JAVIER MATIAS   DNI   33.274.129

MONTORO ORELLANO, JUAN NATALIO   DNI   37.778.644

MUÑOZ, PATRICIA MÓNICA   DNI   21.124.308

OLIVA, LUCAS GASTON   DNI   34.194.997

PISANI, CLAUDIO SEBASTIAN   DNI   24.385.696

PRADO, ORIANA FLORENCIA   DNI   41.882.605

RAFFO VENTURA, BIANCA   DNI   41.001.508

RAGO, PABLO MARCELO   DNI   26.470.945

RAPARI, FERNANDO HORACIO   DNI   14.902.403

RENCZ, TOMAS   DNI   41.854.789

RIPOLL, MARCOS   DNI   34.297.637

ROMAN, ALEJANDRO   DNI   35.548.582

ROMERO, NOEMI MABEL   DNI   23.575.456

ROSSI, CRISTIAN CARLOS   DNI   30.728.982

ROSSI, RODOLFO ALBERTO   DNI   29.249.504

SARUBBO, KARINA ELISA   DNI   22.386.248

SCHROEDER, JULIO CESAR   DNI   35.498.847

SIMONE, MARIA ALEJANDRA   DNI   18.488.902

SMURRA, MARIA FLORENCIA   DNI   21.834.842



VEGA, MARIA LUCIANA   DNI   35.474.964
VILCHEZ, MATIAS FEDERICO   DNI   25.648.285
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.05.06 22:00:38 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.05.06 22:00:38 -03:00 
 


